
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림축산과

정책: 그린 녹지경관 조성

단위: 녹지경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 산림축산과

산림축산과 24,512,094 24,244,344 267,750

국 4,579,733 4,684,822 △105,089

광 2,497,770 2,497,770 0

기 3,814,722 3,802,522 12,200

도 1,230,793 1,099,900 130,893

군 12,389,076 12,159,330 229,746

그린 녹지경관 조성 1,311,724 1,291,724 20,000

국 16,784 16,784 0

광 170,000 170,000 0

도 56,000 56,000 0

군 1,068,940 1,048,940 20,000

녹지경관 조성 562,714 542,714 20,000

소공원 관리 243,432 223,432 20,000

401 시설비및부대비 231,850 211,850 20,000

01 시설비 231,850 211,850 20,000

○소공원 조성 148,850 138,850 10,000

○청사수목정비 10,000 0 10,000

경정 148,850,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

산림 자원화 4,468,727 4,649,562 △180,835

국 1,243,332 1,368,029 △124,697

광 1,260,000 1,260,000 0

도 328,117 350,287 △22,170

군 1,637,278 1,671,246 △33,968

조림사업 지원 757,861 841,721 △83,860

국 204,072 284,032 △79,960

광 80,000 80,000 0

도 77,806 84,660 △6,854

군 395,983 393,029 2,954

큰나무 공익조림 110,337 128,337 △18,000

국 50,167 64,167 △14,000

도 17,251 19,251 △2,000

군 42,919 44,919 △2,000

401 시설비및부대비 110,337 128,337 △18,000

국 50,167 64,167 △14,000

도 17,251 19,251 △2,000

군 42,919 44,919 △2,000

01 시설비 110,337 128,337 △18,000

○큰나무 공익조림 110,337 128,337 △18,000경정 11,033,700원 * 10㏊

국 50,167 64,167 △14,000

도 17,251 19,251 △2,000

군 42,919 44,919 △2,000

산림재해방지 조림 33,626 47,081 △13,455

국 7,863 16,050 △8,187

도 7,405 9,310 △1,905

군 18,358 21,721 △3,363

401 시설비및부대비 33,626 47,081 △13,455

국 7,863 16,050 △8,187
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부서: 산림축산과

정책: 산림 자원화

단위: 조림사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,405 9,310 △1,905

군 18,358 21,721 △3,363

01 시설비 33,626 47,081 △13,455

○산림재해방지 조림 33,626 47,081 △13,455경정 6,725,200원 * 5㏊

국 7,863 16,050 △8,187

도 7,405 9,310 △1,905

군 18,358 21,721 △3,363

특용자원 산업화 85,283 129,276 △43,993

국 66,265 100,548 △34,283

도 6,629 8,618 △1,989

군 12,389 20,110 △7,721

401 시설비및부대비 85,283 129,276 △43,993

국 66,265 100,548 △34,283

도 6,629 8,618 △1,989

군 12,389 20,110 △7,721

01 시설비 85,283 129,276 △43,993

○특용자원 산업화 조림

85,283 129,276 △43,993경정 4,264,150원 * 20㏊

국 66,265 100,548 △34,283

도 6,629 8,618 △1,989

군 12,389 20,110 △7,721

경제림 조성 124,532 132,944 △8,412

국 61,575 85,065 △23,490

도 13,403 14,363 △960

군 49,554 33,516 16,038

401 시설비및부대비 124,532 132,944 △8,412

국 61,575 85,065 △23,490

도 13,403 14,363 △960

군 49,554 33,516 16,038

01 시설비 124,532 132,944 △8,412

○[시설비] 124,532 132,944 △8,412

Ο 경제림 조성(바이오순환림, 목재생산 조림,

특용수조림) 124,532 132,944 △8,412경정 3,113,300원 * 40ha

국 61,575 85,065 △23,490

도 13,403 14,363 △960

군 49,554 33,516 16,038

숲 가꾸기 1,852,963 1,939,438 △86,475

국 1,030,867 1,075,604 △44,737

도 234,111 249,427 △15,316

군 587,985 614,407 △26,422

숲 가꾸기 1,446,802 1,618,038 △171,236

국 803,587 898,718 △95,131

도 192,853 215,685 △22,832

군 450,362 503,635 △53,273

401 시설비및부대비 1,446,802 1,618,038 △171,236

국 803,587 898,718 △95,131

도 192,853 215,685 △22,832

군 450,362 503,635 △53,273
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부서: 산림축산과

정책: 산림 자원화

단위: 숲 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,396,713 1,557,213 △160,500

○[시 설 비] 1,396,713 1,557,213 △160,500

Ο 큰나무 가꾸기 771,990 932,490 △160,500경정 946,066원 * 816㏊

국 426,696 515,413 △88,717

도 103,477 125,014 △21,537

군 241,817 292,063 △50,246

02 감리비 44,880 55,000 △10,120

○숲가꾸기 감리 44,880 55,000 △10,120경정 55,000원 * 816㏊

국 26,928 33,000 △6,072

도 5,386 6,600 △1,214

군 12,566 15,400 △2,834

03 시설부대비 5,209 5,825 △616

○숲가꾸기 부대비

5,209 5,825 △616경정 1,446,802,555원 * 0.36%

국 2,893 3,235 △342

도 695 776 △81

군 1,621 1,814 △193

산림바이오매스 수집활용 270,509 185,748 84,761

국 163,762 113,368 50,394

도 28,166 20,650 7,516

군 78,581 51,730 26,851

101 인건비 233,294 160,156 73,138

국 137,913 96,093 41,820

도 25,108 18,304 6,804

군 70,273 45,759 24,514

04 기간제근로자등보수 233,294 160,156 73,138

○산림바이오매스 수집활용 인건비

233,294 160,156 73,138경정 233,294,000원 * 1식

국 137,913 96,093 41,820

도 25,108 18,304 6,804

군 70,273 45,759 24,514

301 일반보상금 8,800 4,800 4,000

국 8,800 4,800 4,000

10 행사실비보상금 8,800 4,800 4,000

○산림바이오매스 수집활용 교육비

8,800 4,800 4,000경정 400,000원 * 22인

국 8,800 4,800 4,000

401 시설비및부대비 28,415 20,792 7,623

국 17,049 12,475 4,574

도 3,058 2,346 712

군 8,308 5,971 2,337

03 시설부대비 28,415 20,792 7,623

○산림바이오매스 수집활용 부대비

28,415 20,792 7,623경정 28,415,000원 * 1식

국 17,049 12,475 4,574

도 3,058 2,346 712

군 8,308 5,971 2,337
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부서: 산림축산과

정책: 산림 자원화

단위: 산림 휴양시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림 휴양시설 조성 1,779,793 1,790,293 △10,500

국 8,393 8,393 0

광 1,180,000 1,180,000 0

군 591,400 601,900 △10,500

목재문화체험장 조성 1,510,800 1,501,300 9,500

광 1,180,000 1,180,000 0

군 330,800 321,300 9,500

201 일반운영비 15,800 6,300 9,500

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○목재문화체험장 현판설치 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

02 공공운영비 7,800 6,300 1,500

○[공공요금및제세] 7,800 6,300 1,500

Ο 전기료 및 상, 하수도 요금

6,900 5,400 1,500경정 1,150,000원 * 6월

생태숲 조성 17,600 37,600 △20,000

401 시설비및부대비 17,600 37,600 △20,000

01 시설비 17,600 37,600 △20,000

○생태숲 조성 토지 매입 및 감정평가료

17,600 37,600 △20,000경정 17,600,000원 * 1식

임업 경쟁력 강화 3,116,175 3,051,987 64,188

국 336,284 313,764 22,520

광 1,067,770 1,067,770 0

도 132,974 78,362 54,612

군 1,579,147 1,592,091 △12,944

임산물 유통 지원 304,390 215,450 88,940

국 176,920 116,800 60,120

도 18,444 12,680 5,764

군 109,026 85,970 23,056

임산물 저장 및 건조시설 지원 56,440 43,200 13,240

국 28,220 21,600 6,620

도 5,644 4,320 1,324

군 22,576 17,280 5,296

402 민간자본이전 56,440 43,200 13,240

국 28,220 21,600 6,620

도 5,644 4,320 1,324

군 22,576 17,280 5,296

01 민간자본보조 56,440 43,200 13,240

○임산물 저장 및 건조시설 지원

56,440 43,200 13,240경정 56,440,000원 * 1식

국 28,220 21,600 6,620

도 5,644 4,320 1,324

군 22,576 17,280 5,296

임산물 가공지원 29,200 50,000 △20,800

국 14,600 25,000 △10,400

도 2,920 5,000 △2,080

군 11,680 20,000 △8,320
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부서: 산림축산과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 임산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 29,200 50,000 △20,800

국 14,600 25,000 △10,400

도 2,920 5,000 △2,080

군 11,680 20,000 △8,320

01 민간자본보조 29,200 50,000 △20,800

○임산물 가공지원 29,200 50,000 △20,800경정 73,000,000원 * 40%

국 14,600 25,000 △10,400

도 2,920 5,000 △2,080

군 11,680 20,000 △8,320

임산물 유통기반 96,500 0 96,500

국 63,900 0 63,900

도 6,520 0 6,520

군 26,080 0 26,080

402 민간자본이전 96,500 0 96,500

국 63,900 0 63,900

도 6,520 0 6,520

군 26,080 0 26,080

01 민간자본보조 96,500 0 96,500

○임산물 차량지원 6,500 0 6,50013,000,000원 * 1대 * 50%

국 3,900 0 3,900

도 520 0 520

군 2,080 0 2,080

○임산물명품브랜드화 90,000 0 90,000150,000,000원 * 60%

국 60,000 0 60,000

도 6,000 0 6,000

군 24,000 0 24,000

산림작물 생산기반 조성 543,121 567,873 △24,752

국 127,364 164,964 △37,600

도 48,848 0 48,848

군 366,909 402,909 △36,000

임산물 생산기반 조성 144,568 154,568 △10,000

국 96,964 102,964 △6,000

군 47,604 51,604 △4,000

402 민간자본이전 144,568 154,568 △10,000

국 96,964 102,964 △6,000

군 47,604 51,604 △4,000

01 민간자본보조 144,568 154,568 △10,000

○관상산림식물류 생산시설

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원 * 2개소 * 50%

국 12,000 18,000 △6,000

군 8,000 12,000 △4,000

떫은감 기반조성 337,753 289,305 48,448

도 48,848 0 48,848

군 288,905 289,305 △400

302 이주및재해보상금 48,848 0 48,848

도 48,848 0 48,848

02 민간인재해보상금 48,848 0 48,848
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부서: 산림축산과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림작물 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림작물냉해피해복구비지원(농약대) (성립전

제8호) 36,600 0 36,600244,000,000원 * 15%

도 36,600 0 36,600

○산림작물냉해피해복구비지원(생계지원비) (성

립전제8호) 12,248 0 12,248800,500원 * 102농가 * 15%

도 12,248 0 12,248

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

04 민간행사보조 20,000 10,000 10,000

○떫은감 판촉 및 홍보 지원

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 268,905 279,305 △10,400

01 민간자본보조 268,905 279,305 △10,400

○대봉감 제피기 지원 0 10,400 △10,400경정 0원

산림작물 생산단지조성 60,800 124,000 △63,200

국 30,400 62,000 △31,600

군 30,400 62,000 △31,600

402 민간자본이전 60,800 124,000 △63,200

국 30,400 62,000 △31,600

군 30,400 62,000 △31,600

01 민간자본보조 60,800 124,000 △63,200

○산림작물 생산단지조성

60,800 124,000 △63,200경정 152,000,000원 * 1식 * 40%

국 30,400 62,000 △31,600

군 30,400 62,000 △31,600

산림 재해방지 671,592 675,815 △4,223

국 202,344 205,256 △2,912

도 94,018 95,329 △1,311

군 375,230 375,230 0

산불 방지 588,932 593,155 △4,223

국 164,951 167,863 △2,912

도 83,528 84,839 △1,311

군 340,453 340,453 0

산불 방지대책 415,436 419,659 △4,223

국 164,951 167,863 △2,912

도 74,228 75,539 △1,311

군 176,257 176,257 0

308 자치단체등이전 3,058 7,281 △4,223

국 0 2,912 △2,912

도 0 1,311 △1,311

군 3,058 3,058 0

05 자치단체간부담금 3,058 7,281 △4,223

○산불진화 인력교육 등 기술지원

3,058 7,281 △4,223경정 3,058,000원 * 1인

국 0 2,912 △2,912

도 0 1,311 △1,311

군 3,058 3,058 0
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부서: 산림축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 사육기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산 경쟁력 강화 9,700,206 9,376,836 323,370

기 3,748,540 3,736,340 12,200

도 311,247 219,485 91,762

군 5,640,419 5,421,011 219,408

가축 사육기반 확충 835,554 839,244 △3,690

기 398,989 386,789 12,200

도 97,621 103,977 △6,356

군 338,944 348,478 △9,534

축사시설현대화사업 393,989 386,789 7,200

기 393,989 386,789 7,200

402 민간자본이전 393,989 386,789 7,200

기 393,989 386,789 7,200

01 민간자본보조 393,989 386,789 7,200

○축사시설 현대화사업

393,989 386,789 7,200경정 1,313,296,000원 * 30%

기 393,989 386,789 7,200

한우 등록사업 지원 29,890 45,780 △15,890

도 11,956 18,312 △6,356

군 17,934 27,468 △9,534

402 민간자본이전 29,890 45,780 △15,890

도 11,956 18,312 △6,356

군 17,934 27,468 △9,534

01 민간자본보조 29,890 45,780 △15,890

○한우 등록사업 29,890 45,780 △15,890경정 6,000원 * 4,981.6두

도 11,956 18,312 △6,356

군 17,934 27,468 △9,534

FTA 피해보전직불 및 폐업 지원사업 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

201 일반운영비 350 0 350

기 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

○FTA 피해보전사업 심의위원회 참석수당

350 0 35070,000원 * 5명

기 350 0 350

202 여비 4,650 0 4,650

기 4,650 0 4,650

01 국내여비 4,650 0 4,650

○FTA 피해보전사업 업무추진여비

4,650 0 4,65020,000원 * 232.5일

기 4,650 0 4,650

축산물 품질 고급화 1,010,960 683,900 327,060

도 164,478 66,360 98,118

군 846,482 617,540 228,942

친환경축산물 인증비 지원 548,260 221,200 327,060

도 164,478 66,360 98,118
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부서: 산림축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 품질 고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 383,782 154,840 228,942

301 일반보상금 548,260 221,200 327,060

도 164,478 66,360 98,118

군 383,782 154,840 228,942

12 기타보상금 548,260 221,200 327,060

○친환경축산물 인증비 지원

548,260 221,200 327,060경정 1,580,000원 * 347호

도 164,478 66,360 98,118

군 383,782 154,840 228,942

축산물 안전·방역관리 5,005,182 4,959,932 45,250

국 2,780,989 2,780,989 0

기 66,182 66,182 0

도 308,437 300,437 8,000

군 1,849,574 1,812,324 37,250

가축방역 지원 4,102,027 4,058,027 44,000

국 2,430,240 2,430,240 0

기 66,182 66,182 0

도 277,077 277,077 0

군 1,328,528 1,284,528 44,000

브루셀라병 방역 224,452 184,452 40,000

201 일반운영비 26,652 30,652 △4,000

01 사무관리비 21,362 25,362 △4,000

○[일반수용비］ 2,300 6,300 △4,000

Ο 소 브루셀라병 방역비

2,300 6,300 △4,000경정 100,000원 * 23회

301 일반보상금 168,000 124,000 44,000

12 기타보상금 168,000 124,000 44,000

○소 브루셀라 채혈비

143,000 99,000 44,000경정 7,000원 * 20,428.57두

유기동물 보호시설 운영 8,000 4,000 4,000

307 민간이전 6,000 2,000 4,000

02 민간경상보조 6,000 2,000 4,000

○유기동물 보호시설 운영

6,000 2,000 4,000경정 100,000원 * 60두 * 1개소

축산환경 개선 903,155 901,905 1,250

국 350,749 350,749 0

도 31,360 23,360 8,000

군 521,046 527,796 △6,750

오리사육농가 미생물 지원 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

○오리사육농가 미생물 지원사업 0 20,000 △20,000경정 0원

축산경쟁력 제고사업 24,000 24,000 0

도 8,000 0 8,000
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부서: 산림축산과

정책: 축산물 안전·방역관리

단위: 축산환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 16,000 24,000 △8,000

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

도 8,000 0 8,000

군 16,000 24,000 △8,000

01 민간자본보조 24,000 24,000 0

○오리 AI 차단방역용 울타리 지원

24,000 24,000 0경정 10,000,000원 * 8 개소 * 30%

도 8,000 0 8,000

군 16,000 24,000 △8,000

오리사육농가 다목적덤프 전동대차 21,250 0 21,250

402 민간자본이전 21,250 0 21,250

01 민간자본보조 21,250 0 21,250

○오리사육농가 다목적 덤프 전동대차

21,250 0 21,2504,250,000원 * 10대 * 50%
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